
Σελίδα 1 από 6 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 992/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 34 

34η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 2α Αυγούστου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/233415/1351/29-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

10. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

11. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖ1Ο7Λ6-ΖΡΗ



Σελίδα 2 από 6 
 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 10ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εταίρος στο ευρωπαϊκό έργο «Meta Cities 

Excellence Hub in South-Eastern Europe- Meta Cities Κόμβος αριστείας στη Ν.Α. Ευρώπη», στο πλαίσιο 

της προκήρυξης του ερευνητικού προγράμματος HORIZON-WIDERA-2022-ACCESS-04: Excellence 

Hubs. Β) Αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 128.750,00€ για την υλοποίηση του ως άνω έργου. Γ) 

Εξουσιοδότηση για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων». 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/229221/2853/27-07-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα / Δ/νση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
Σύμφωνα με το ανωτέρω (1) σχετικό έγγραφο, το Πανεπιστήμιο Πατρών - Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 
Τεχνολογίας Υπολογιστών, απέστειλε προς την ΟΔΕ πρόταση συμμετοχής της ΠΔΕ σε έργο/πρόταση στο πλαίσιο 
της ανωτέρω σχετικής (2) πρόσκλησης. 
Το έργο/ πρόταση έχει τίτλο «Meta Cities Excellence Hub in South-Eastern Europe- Meta Cities Κόμβος αριστείας 
στη Ν.Α.Ευρώπη 
Διαχειριστική Αρχή Προγράμματος: EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY (REA) Ευρωπαϊκή εκτελεστική 
επιτροπή έρευνας 
Διάρκεια έργου:48  μήνες 
Στόχοι προκήρυξης και περιγραφή έργου 
Η προκήρυξη για τους κόμβους αριστείας είναι μια πρωτοβουλία για την ενίσχυση της περιφερειακής αριστείας 
καινοτομίας μέσω διασυνοριακής συνεργασίας σε μια κοινή στρατηγική ή/και παράλληλα με αλυσίδες 
προστιθέμενης αξίας. Τα οικοσυστήματα καινοτομίας είναι διασυνδεδεμένες εταιρείες, ερευνητικά ιδρύματα, 
κυβερνητικοί φορείς και κοινωνικοί παράγοντες (μοντέλο τετραπλής έλικας) που αλληλοενισχύονται σε ένα 
εδαφικό πλαίσιο και από κοινού προωθούν και αναβαθμίζουν το επίπεδο αριστείας καινοτομίας σε 
περιφερειακή διάσταση   
Οι βασικοί στόχοι της προκήρυξης είναι:  
•  Άριστα και βιώσιμα οικοσυστήματα καινοτομίας με έμφαση στις χώρες διεύρυνσης   
•  Μακροπρόθεσμες κοινές στρατηγικές Ε&Κ που υποστηρίζονται από συγκεκριμένα σχέδια δράσης 
ευρωπαϊκής σημασίας  
•  Κοινά επενδυτικά σχέδια για Ε&Κ, συμπεριλαμβανομένων υποδομών που αξιοποιούν εθνικά, 
περιφερειακά και ευρωπαϊκά κεφάλαια καθώς και ιδιωτικά κεφάλαια  

ΑΔΑ: ΩΖ1Ο7Λ6-ΖΡΗ



Σελίδα 3 από 6 
 

•  Πιλοτικά έργα Ε&Κ παράλληλα με μια κοινή στρατηγική και σύμφωνα με περιφερειακές και εθνικές 
στρατηγικές, ιδίως περιφερειακές στρατηγικές καινοτομίας για έξυπνη εξειδίκευση (RIS3)  
•  Νέες ικανότητες και δεξιότητες για ερευνητές, επιχειρηματίες και επαγγελματίες σε τομείς έντασης 
Ε&Κ  
•  Ενισχυμένοι δεσμοί μεταξύ επιστήμονικών, ερευνητικών φορέων και επιχειρήσεων  
•            Πόλοι έλξης ταλέντων στις συμμετέχουσες περιοχές και χώρες  
•  Βελτιωμένη μεταφορά γνώσης και ανάπτυξη επιχειρηματικών δεξιοτήτων  
•  Υιοθέτηση καινοτόμων τεχνολογιών  
•  Νέες επιχειρηματικές ευκαιρίες ειδικά για ΜΜΕ και νέες θέσεις εργασίας.  
Στα πλαίσια του έργου METACITIES τα οικοσυστήματα καινοτομίας στις τρεις χωρικές περιφέρειες σε Κύπρο, 
Ελλάδα και Βουλγαρία συνεργάζονται για να δημιουργήσουν έναν κόμβο αριστείας (Excellence Hub) για 
μελλοντικές Πόλεις και Περιφέρειες στη Νοτιοανατολική Ευρώπη (SEE). Το METACITIES Excellence Hub είναι ένα 
βιώσιμο δίκτυο που προσφέρει μια κοινή πλατφόρμα για συνεργασία, και ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών σε 
διασυνοριακούς τομείς προτεραιότητας και επιστημονικούς κλάδους σχετικά με την παραγωγή, την 
κυκλοφορία και τη χρήση της γνώσης. Συγκεκριμένα ο κόμβος καινοτομίας METACITIES βασίζεται σην ανάπτυξη   
κοινής στρατηγικής Ε&Κ σε περιφερειακό επίπεδο στις 3 χώρες, δημιουργώτας ένα πλέγμα δεσμών 
συνεργασίας μεταξύ τομέων, αναπτύσσοντας κοινές δραστηριότητες έρευνας , καινοτομίας και προβολής 
καθώς και επιχειρηματικών μοντέλων και σχεδίων βιωσιμότητας με στόχο τον ψηφιακό μετασχηματισμό των 
Περιφερειών οπυ συμμετέχουν. H συνεργασία στοχεύει να ωφελήσει τους πολίτες, τους ενδιαφερόμενους 
φορείς, τα περιφερειακά οικοσυστήματα και ολόκληρη την περιοχή της ΝΑ Ευρώπης καθώςεστιάζει στην 
υποστήριξη των κοινών Στρατηγικών Έρευνας και Τεχνολογίας για την Έξυπνη Εξειδίκευση σε κάθε Περιφέρεια 
(Research and Innovation Strategies for Smart Specialisation - RIS3).  
Συγκεκριμένα ο κόμβος καινοτομίας METACITIES εστιάζει θεματικά στις Μελλοντικές Έξυπνες Πόλεις και θεωρεί 
οτι για την επίτευξή τους απαιτούνται φιλόδοξα προγράμματα  Ε&Κ με στόχο τον ψηφιακό μετασχηματισμό των 
πόλεων καθώς και η υιοθέτηση προηγμένων ψηφιακών τεχνολογιών.  
Για να επιτευχθεί βιώσιμος ψηφιακός μετασχηματισμός σύμφωνα με τα RIS3 της κάθε Περιφέρειας θα 
εφαρμοστεί το μοντέλο Quadruple Helix ανα περιοχή, όπου δηλαδή θα υποστηριχτούν συνέργειες μεταξύ των 
τοπικών παραγόντων (εκπαιδευτικών, ερευνητικών, κλπ) με έμφαση στην ευθυγράμμιση των προτεραιοτήτων 
του δημόσιου και του ιδιωτικού τομέα για την περιφερειακή ανάπτυξη. Οι μοχλοί για την επίτευξη του 
ψηφιακού μετασχηματισμού θα γίνουν οι μελέτες και τα πιλοτικά μικρής κλίμακας ανα Έξυπνη Πόλη (Πάτρα, 
Λευκωσία και Μπουργκάς). Ταυτόχρονα και πάντα σύμφωνα με τις Περιφερειακές Στρατηγικές RIS3 θα 
προταθούν και θα αναπτυχθούν Πράσινα Επιχειρηματικά και Λειτουργικά Μοντέλα για Μελλοντικές Έξυπνες 
Πόλεις. Τα σχέδια επενδύσεων και βιωσιμότητας θα κινητοποιήσουν τις κοινότητες των τριών οικοσυστημάτων 
καινοτομίας για να προχωρήσουν ταχύτερα στις κοινές προσπάθειες.  
Τα βασικά ωηφιακά εργαλεία που θα αναπτυχθούν και θα λειτουργήσουν στην κάθε πόλη θα δημιουργούν μια 
ακριβή και αξιόπιστη αναπαράσταση αναφοράς για την κάθε πόλη ενοποιώντας τον φυσικό και ψηφιακό κόσμο 
μέσα από τη συλλογή πραγματικών δεδομένων και την υλοποίηση μοντέλων. Αυτά τα ψηφιακά εργαλεία θα 
επιτρέπουν στους φορείς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας τοπικής αυτοδιοίκησης να αξιολογούν τη 
λειτουργία σημαντικών υποδομών αλλά και να ελέγχουν τις επιπτώσεις οποιωνδήποτε αλλαγών και 
τροποποιήσεων προτού πραγματοποιηθούν πραγματικά επενδύσεις και υλοποιήσεις. 
Συγκεκριμένα στην Πάτρα και με τη συνεισφορά των φορέων τοπικής αυτοδιοίκησης ο στόχος είναι η 
δημιουργία πιλοτικού ψηφιακού διδύμου και συγεκριμένα ψηφιακής αναπαράστασης της κυκλοφορίας και της 
κινητικότητας στην Πόλη της Πάτρας. Η ψηφιακή πλατφόρμα που θα δημιουργηθεί θα δίνει την δυνατότητα να 
αξιολογηθούν μοντέλα ανάπυξης σε επίπεδο Πόλης (πχ αύξηση πληθυσμού κλπ), να υλοποιηθούν στρατηγικές 
κινητικότητας (π.χ. εισαγωγή άλλων τρόπων κινητικότητας) και να ελεγθούν μοντέλα και τρόποι αντιμετώπισης 
προβλημάτων (πχ δρομολογήσεις σε περίπτωση ανάγκης,  επιπτώσεις μακροπρόσθεσμων αλλαγών σε δρόμους 
και κίνηση κλπ).  Η συγκεκριμένη πλατφόρμα μπορεί επίσης να χρησιμοποιηθεί σαν μέσο αξιολόγησης 
πολιτικών σε περιφεριακό επίπεδο αλλά και τρόπος υλοποίησης πρακτικών στον τομέα της κινητικότητας. Κατά 
τη διάρκεια του έργου θα επιδιωχθεί και η διεύρυνση των πιλοτικών δράσεων σε περιφερειακό επίπεδο  
Σύμπραξη  
1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ EL ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
2. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ EL Partner 
3.  P-NET NEW GENERATION EMERGING NETWORKS & VERTICALS PRIVATE COMPANY EL Partner 
4. ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ  EL Partner 

ΑΔΑ: ΩΖ1Ο7Λ6-ΖΡΗ



Σελίδα 4 από 6 
 

5. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ AE EL Partner 
6. ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ EL Partner 
7. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ «ΠΑΝΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ» EL Partner 
8.  CYENS - CENTRE OF EXCELLENCE CY Partner 
9. EBOS TECHNOLOGIES LIMITED CY Partner 
10. ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ ΚΥΠΡΟΥ  CY Partner 
11. ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ CY Partner 
12. ΔΗΜΟΣ BURGAS BG Partner 
13. INNOVATIVE SYSTEMS - BURGAS LTD BG Partner 
14. SOUTHEAST DIGITAL INNOVATION HUB BG Partner 
15. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ EL Partner 
16. YODIWO ΑΕ 
17. TECHNICAL UNIVERSITY OF SOFIA BG Partner 
18. FOUNDATION CLUSTER INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES , ICTC BG 
19. AARHUS UNIVERSITET DK Partner 
20. DEPUTY MINISTRY OF RESEARCH, INNOVATION AND DIGITAL POLICY CY Associated 
21. PRIMETEL PLC CY Partner 
Δραστηριότητες ΠΔΕ:  
Ο ρόλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο πρόγραμμα είναι πολλαπλός και σημαντικός 
Αρχικά σαν φορέας τοπικής αυτοδιοίκησης θα υποστηρίξει τη δημιουργία πιλοτικών εφαρμογων στον τομέα 
Μετακίνησης και Κινητικότητας στην Πόλη της Πάτρας. Η υποστήριξη μπορεί να γίνει τόσο τη συλλογή 
δεδομένων λειτουργίας (πχ χάρτες, δρομολογήσεις, δεδομένα απο φανάρια κίνησης κλπ) αλλά και 
πληροφοριών σε σχέση με τα σημαντικά στοιχεία της περιοχής για την εν λόγω εφαρμογή (πχ δρόμοι, γέφυρες, 
κλπ). Τα ψηφιακά εργαλεία αλλα και τα μοντέλα που θα ανατυχθούν στο πρόγραμμα θα χρησιμοποιηθούν για 
να αξιολογήσουν μελλοντικές πολιτικές περιφεριακής ανάπτυξης στον χώρο της Κινητικότητας. Ο ρόλος της 
Περιφέρειας είναι στρατηγικός σε σχέση με την αξιολόγηση συγκεκριμένων πολιτικών ψηφιακού 
μετασχηματισμού ως προς τη RIS3. Η ουσιαστική και καταλυτική συνέργεια με τους κατα τόπους φορείς τοπικής 
αυτοδιοίκησης θα αποτελέσει παραδειγμα καλής πρακτικής για τον ψηφιακό μετασχηματισμό άλλων πόλεων.    
H εξειδίκευση της πρότασης για τον ρόλο, τις αρμοδιότητες, τα αποτελέσματα και τα παραδοτέα για την 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας αφορούν 
• Ενίσχυση του οικοσυστήματος καινοτομίας στην ΠΔΕ  
•  Διασύνδεση με σχετικές πρωτοβουλίες της ΠΔΕ  
• Ορισμός στρατηγικών Ε&Κ που υποστηρίζονται από συγκεκριμένα σχέδια δράσης ευρωπαϊκής σημασίας  
Η ΠΔΕ θα συμμετάσχει ως φορέας διακυβέρνησης σε όλα τα πακέτα εργασίας αντλώντας χρήσιμα 
συμπεράσματα και καταθέτοντας την εμπειρία και γνώση της σύμπραξη  
Προϋπολογισμός ΠΔΕ  ( κατ’ εκτίμηση)  

Προσωπικό (€) 90.000  
 

Έμμεσα κόστη(€):25.750.000  
 

Ταξίδια(€) 13.000 
 

ΣΥΝΟΛΟ 128.750  

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
1. Την έγκριση συμμετοχής της ΠΔΕ ως εταίρος στο έργο με τίτλο“ Meta Cities Excellence Hub in South-Eastern 
Europe- Meta Cities Κόμβος αριστείας στη Ν.Α.Ευρώπη )» στο πλαίσιο της προκήρυξης του ερευνητικού 
προγράμματος HORIZON-WIDERA-2022-ACCESS-04: Excellence Hubs. 
2. Την αποδοχή της χρηματοδότησης ποσού 128.750€ για την υλοποίηση του 
3. Την εξουσιοδότηση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας για την 
υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων. 

 

ΑΔΑ: ΩΖ1Ο7Λ6-ΖΡΗ



Σελίδα 5 από 6 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Ζαΐμη Φωκίωνα – Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του 

θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 

όπως ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εταίρος στο ευρωπαϊκό έργο «Meta 

Cities Excellence Hub in South-Eastern Europe- Meta Cities Κόμβος αριστείας στη Ν.Α. Ευρώπη», στο 

πλαίσιο της προκήρυξης του ερευνητικού προγράμματος HORIZON-WIDERA-2022-ACCESS-04: 

Excellence Hubs.  

 

Β) Αποδέχεται την χρηματοδότηση ποσού 128.750,00€ για την υλοποίηση του ως άνω έργου.  

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. για 

την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων. 

 

ΑΔΑ: ΩΖ1Ο7Λ6-ΖΡΗ



Σελίδα 6 από 6 
 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: ΩΖ1Ο7Λ6-ΖΡΗ


		2022-08-03T15:52:32+0300
	Athens




